UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STNMT-TTr
V/v khẩn trương báo cáo kết quả khắc

phục các tồn tại, vi phạm sau kiểm tra

việc quản lý, sử dụng đất thực hiện dự

án trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

Đăk Nông, ngày       tháng 9 năm 2024

  Kính gửi: ……………………………………………………………
         ….……………………………………………………………

 Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Đắk Nông tại Công văn số

6392/UBND-NNTNMT ngày 08/11/2022 và Công văn số 2396/UBND-

NNTNMT ngày 08/5/2023 về việc rà soát các trường hợp được giao đất, cho

thuê đất để thực hiện dự án nhưng không triển khai hoặc chậm triển khai thực

hiện dự án trên địa bàn tỉnh.

Trong năm 2023, Sở Tài nguyên và Môi trường đã phối hợp với các đơn

vị có liên quan tiến hành kiểm tra việc quản lý, sử dụng đất thực hiện dự án đối

với 41 tổ chức sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. Kết quả kiểm tra Sở Tài

nguyên và Môi trường đã báo cáo UBND tỉnh và được UBND tỉnh Đắk Nông

ban hành văn bản chỉ đạo sau kiểm tra; đồng thời Sở Tài nguyên và Môi trường

đã gửi thông báo kết quả kiểm tra đến các tổ chức sử dụng đất, trong đó có nội

dung yêu cầu khắc phục các tồn tại, vi phạm trong việc quản lý, sử dụng đất

thực hiện dự án (có phụ lục chi tiết đính kèm).

Tuy nhiên, đến nay các tổ chức sử dụng đất chưa báo cáo kết quả khắc

phục các tồn tại, vi phạm về Sở Tài nguyên và Môi trường. Thực hiện ý kiến chỉ

đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 5391/UBND-NNTNMT ngày 09/9/2024 về

việc khẩn trương thực hiện các nhiệm vụ kiểm tra việc quản lý sử dụng đất của

các tổ chức trên địa bàn tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện:

 - Sao gửi Công văn số 5391/UBND-NNTNMT ngày 09/9/2024 của

UBND tỉnh đến các tổ chức sử dụng đất.

 - Đôn đốc các tổ chức sử dụng đất khẩn trương thực hiện kết luận và khắc

phục xử lý các tồn tại, vi phạm nêu tại thông báo kết quả kiểm tra. Trường hợp

các tổ chức không phối hợp khắc phục, Sở Tài nguyên và Môi trường sẽ tham

mưu UBND tỉnh thu hồi đất vi phạm theo quy định.

 Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông yêu cầu các tổ chức thực

hiện và gửi báo cáo, tài liệu kiểm chứng về Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi

trường trước ngày 15/11/2024. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề

nghị đơn vị liên hệ ông Nguyễn Phước Vĩnh - Chánh thanh tra Sở - số điện thoại

0899 368 789 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các Sở: NN&PTNT, KH&ĐT (phối hợp);

- Cục Thuế tỉnh (phối hợp);

- Phòng QH-GĐ (thực hiện);

- Văn phòng Đăng ký đất đai (để biết);

- Trang thông tin điện tử (đăng công khai);

- Lưu: VT, TTr.

KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Chí Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T15:27:51+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Phước Vĩnh<vinhnp.stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-19T15:28:57+0700
	Ngô Chí Trung

		2024-09-20T07:01:50+0700

		2024-09-20T07:01:50+0700

		2024-09-20T07:01:50+0700